
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 805 DEL 27/10/2014 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DI EMERGENZA ED EVACUAZIONE RELATIVO AL NUOVO  

PALAZZO  DI MALATTIE INFETTIVE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

DOTT. ANTONIO PIGA 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 

 

VISTO   il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 Ottobre 2004; 

 

VISTO  l’accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007 con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero- 

Universitaria di Sassari; 

 

VISTO   il D.lgs. del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO   la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO   l’accordo tra Governo, Regioni e Province autonome del 26.01.2006, 

attuativo dell’art. 2, commi 2,3,4 e 5 del D.Lgs. 23.06.2003 n. 195, che 

integra il D.lgs. 19.06.1994 n. 626 in materia di prevenzione e protezione 

dei lavoratori sui luoghi di lavoro; 

 

VISTO   il D.M. 10 marzo 1998 – che stabilisce i “Criteri generali di sicurezza 

antincendio per la gestione dell'emergenza nei luoghi di lavoro ( pubblicato 

sul S.O. n. 64 alla G.U. n. 81 del 7 aprile 1998 ); 

 

VISTO   il D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, attuativo dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, 

n.123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 



Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 106 del 3 agosto 2009 riguardo le disposizioni 

integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA la delibera n° 495 del 03.08.2012 con la quale l’Azienda Ospedaliero- 

Universitaria applica la delibera n° 410 del 17.06.2009 definendo l’attività di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro aziendali; 

VISTA la delibera n° 491 del 01.07.2013 con la quale l’Azienda Ospedaliero- 

Universitaria di Sassari approva il PEVAC dell’U.O. di Malattie Infettive 

nella precedente struttura dell’ASL di Sassari; 

VISTO   il documento di riferimento per le azioni di cooperazione e coordinamento 

con integrazione del Documento Unico di Valutazione dei Rischi da 

Interferenze (DUVRI) del 12 marzo 2012 pubblicato sul sito aziendale, e il 

relativo aggiornamento del 12 marzo 2013; 

 

DATO ATTO che è opportuno delineare con appositi documenti l’attuazione dei Piani di 

Emergenza ed Evacuazione ( PEVAC ) delle diverse strutture aziendali 

individuando all’interno di essi le figure di riferimento; 

DATO ATTO che è stato elaborato a cura del Servizio di Prevenzione e Protezione e del 

Responsabile del Servizio Tecnico il seguente Piano di Emergenza ed 

Evacuazione: 

 

 PEVAC Palazzo di Malattie Infettive 

    Data elaborazione: 10/12/2012 

Data ultima revisione: 20/10/2014 

 

 

RILEVATO che per l’U.O. Malattie Infettive il Servizio Prevenzione e Protezione ha svolto 

l’attività formativa specifica per il personale in servizio come previsto dall’art. 36 

Dlgs 81/08 e s.m.i. (comma 1 lettera b) e  le indicazioni dell’Accordo della 

Conferenza Stato-Regioni del 21.12.2011, in collaborazione con il Servizio 

Formazione Aziendale 

 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo  e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente provvedimento, 

esprimono parere favorevole. 

 

 

 



Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

 

 

 

PROPONE 

 

 

1. di approvare, come allegato 1 che in copia si unisce al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, l’ultima versione del Piano di Emergenza ed Evacuazione del 

Palazzo di Malattie Infettive; 

 

 

2. di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

f.to Dott. Antonio Piga 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

L'anno duemilatredici, il giorno ventisette del mese di Ottobre, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

del 30/12/1992; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21/12/1999; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11/10/2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27/04/2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero–

Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07/04/2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 



Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

 

TENUTO CONTO che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 

07/04/2011, a seguito di stipulazione del relativo contratto; 

TENUTO CONTO dell’attività svolta dal Servizio Prevenzione e Protezione e dal Servizio 

Tecnico  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di  Sassari atta a redigere il 

PEVAC della struttura in oggetto. 

PRESO ATTO della proposta di  deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE 

PIANO  DI  EMERGENZA ED EVAQUAZIONE RELATIVO  AL NUOVO  

PALAZZO  DI  MALATTIE INFETTIVE. 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è nella forma e nella 

sostanza totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 

241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

Il Direttore Amministativo  e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente provvedimento, 

esprimono parere favorevole. 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare, come allegato 1 che in copia si unisce al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, l’ultima versione del Piano di Emergenza ed Evacuazione del 

Palazzo di Malattie Infettive; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                           IL DIRETTORE SANITARIO 

   f.to   (  Dott. Lorenzo Moretti )            f.to  (  Prof. Ida Iolanda Mura ) 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 

 
 



Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

________________________________________ 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 27/10/2014 

 

◊ è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10  

◊ con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006   n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______     firma      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE  

 

(luogo e data) Sassari, ____/_____/2013.  

 

La presente deliberazione :  

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10  

◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10  

 

Il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (Proponente/estensore)  

(firma)_______________________________________________________  

 

Sassari, ___/____/______ Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione:  

 

◊ è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della determinazione del 

Direttore del Servizio ________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale 

n. ___________________________ del ____/_____/______.  

 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del 

Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza 

Sociale n._______________ del ____/_____/_______.  

 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 

n. 10.  

 

Sassari, ___/____/______ Il Responsabile del Servizio____________________ 



Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione:                                                      Estensore:  
f.to Dott. Antonio Piga                                                                                                        f.to Dott. Giovanni Fois  ( Collaboratore Amministrativo )                                               

                                                                                                                                            
 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________  

 

Sassari ____/_____/_____.  

 

Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 


